



Wie viel kostet unsere Reiter-Unfall-Versicherung?

Monatsbeiträge in € je Pferd bzw. Reiter ^{1, 2, 3}	
basis	4,50
premium	9,09
premium plus	13,49

¹ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19%, und 5% Laufzeit-Rabatt für die 3-jährige Vertragslaufzeit. Bei 1-jähriger Vertragslaufzeit wird kein Laufzeit-Rabatt vergeben.

² Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.

³ Es gelten die gleichen Beiträge für die Variante „alle Reiter eines Pferdes“ als auch für die „namentliche“ Reiter-Unfall-Versicherung.

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

Ihre Vorteile mit unserer Reiter-Unfall-Versicherung

- ✓ Tagegeld zur Versorgung des Pferdes
- ✓ Bergungskosten für Pferd und Reiter
- ✓ Unfall-Krankenhaustagegeld
- ✓ schnelle Hilfe bei Invaldität
- ✓ kosmetische Operationen des Reiters
- ✓ Versicherungsschutz auch bei Bewusstseinsstörung
- ✓ Zeckenbiss

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Notwendiger Schutz.
Gut gewählt.
Direkte Hilfe.**

Ein Fall für die Uelzener
Reiter-Unfall-Versicherung

Neudert, Günter J.
Inholzen Nr. 4
84434 Kirchberg
Telefon: +49 8706 941000
neudert@tierversicherung-neudert.de

Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

PIUNFP_AE_0821_V01

Uelzener
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



Im Notfall bestens abgesichert – mit der Reiter-Unfall-Versicherung

An einem warmen Sommerabend genießen Sie die herrliche Luft bei einem Ausritt durch Wald und Wiese. In einem stark bewachsenen Waldabschnitt erschrickt Ihr Pferd, springt zur Seite und Sie stürzen. Ihr Pferd läuft in das angrenzende Moor. Bei dem Sturz verletzen Sie sich am Rücken, wodurch Sie sich und Ihr Pferd nicht eigenständig aus der Situation befreien können und vom Rettungsdienst und der Feuerwehr geborgen werden müssen.

Im Krankenhaus wird folgende Diagnose gestellt: **Wirbelbruch**. Dieser zwingt Sie zu einem längeren Krankenhausaufenthalt als Ihnen lieb ist. Doch zum Glück müssen Sie sich über die Versorgung Ihres geliebten Pferdes keine Sorgen machen.

Mit Ihrer **Reiter-Unfall-Versicherung** der Uelzener sind Sie auf der sicheren Seite und können sich ganz auf Ihre Genesung konzentrieren. Denn Sie haben mit uns in dem oben genannten Fall bei der *premium plus*-Absicherung folgende Leistungsarten abgesichert: Für das **Bergen des Pferdes** durch die Feuerwehr entstehen Kosten in Höhe von 3.500 €.

Für den **Wirbelbruch** erhalten Sie eine Sofortleistung in Höhe von 3.000 €. Für den 20-tägigen Aufenthalt im Krankenhaus zahlen wir ein **Krankenhaustagegeld** in Höhe von 600 € (20 Tage à 30 €) und zusätzlich 600 € (20 Tage à 30 €) für die Versorgung Ihres Pferdes. Insgesamt erhalten Sie somit eine Leistung in Höhe von 7.700 €.

Die Tarife unserer Reiter-Unfall-Versicherung im Überblick

Versicherte Leistungen/Tarife	<i>basis</i>	<i>premium</i>	<i>premium plus</i>
Tagegeld für die Versorgung des Pferdes	10 € bis 10 Tage	20 € bis 20 Tage	30 € bis 30 Tage
Kosten für Such- oder Rettungseinsätze für Reiter und Pferd	5.000 €	10.000 €	15.000 €
Krankenhaustagegeld (unbegrenzte Leistungsdauer)	10 €/Tag	20 €/Tag	30 €/Tag
Kosten für kosmetische Operationen des Reiters	2.500 €	5.000 €	10.000 €
Einmalzahlung nach ambulanter Operation	100 €	200 €	300 €
Sofortleistung bei einem Wirbelbruch	1.000 €	2.000 €	3.000 €
Invaliditätsleistung mit 350 % Progression, die Grundsumme beträgt:	50.000 €	75.000 €	100.000 €
Monatliche Unfallrente (ab 50 % Invalidität)	250 €	400 €	500 €
Todesfalleistung	10.000 €	20.000 €	30.000 €

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.

Der Versicherungsschutz gilt ausschließlich bei privaten Reitunfällen.

Der Unterschied zwischen „namentlich“ und „alle Reiter eines Pferdes“

In der Variante „alle Reiter eines Pferdes“ sind alle Reiter des im Versicherungsvertrag genannten privaten Reitpferdes abgesichert. Wohingegen in der „namentlichen“ Reiter-Unfall-Versicherung ein bestimmter Reiter auf allen von ihm privat gerittenen Pferden versichert ist.